
ГБПОУ «ПЕРМСКИЙ КРАЕВОЙ КОЛЛЕДЖ «ОНИКС»

ПРИКАЗ
от «19» октября 2023 года № 339-Д

«О стоимости обучения
курсов дополнительного образования 
в 2023-2024 учебном году»

На основании приказа № 276-Д «Об организации деятельности отделения 
дополнительного образования» на 2023-2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость профессионального обучения по программам 
профессиональной подготовки для лиц с ОВЗ, не имеющих основного общего 
образования:
- «Облицовщик-плиточник» профессиональное обучение рабочих (для лиц с ОВЗ 
не имеющих основного общего образования по программам профессиональной 
подготовки в объеме 309 часа-24000,00 рублей;

«Оператор ЭВМ» профессиональное обучение рабочих (для лиц с ОВЗ не 
имеющих основного общего образования по программам профессиональной 
подготовки в объеме 309 часа-24000,00 рублей;

2. Установить следующую стоимость курсов по программам дополнительного 
образования:
- «Основы здорового образа жизни» в объеме 82 часа, в размере 30 750,00 рублей;
- «Спортивная подготовка по виду спорта «Волейбол» в объеме 234 часа, в размере 

74000,00 рублей;

3. Установить следующую стоимость профессионального обучения по программам 
профессиональной подготовки, для лиц, имеющих основное общее или среднее общее 
образование:
- «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)» в объеме 288 

часа - 24800,00 руб.

4. Приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 г.

Директор П.В. Миков


